Утвержден:

заместителем председателя комиссии
Н.В. Козловой

ПРОТОКОЛ
заседания общественной комиссии по обеспечению реализации регионального

проекта «Формирование комфортной городской среды на территории
Свердловской области» на территории Верхнесалдинского городского округа

(далее -  Комиссия)

г. Верхняя Салда
15 декабря 2020 года №19/20
16 часов 30 минут

Место проведения:
Свердловская область, г. Верхняя Салда, ул. Энгельса, д.46.
Администрация Верхнесалдинского городского округа, малый зал

Председательствовал:

Начальник отдела по ЖКХ Н.В. Козлова

На заседании Комиссии присутствовали:
Н.В. Козлова, В.А. Бельков, М.А. Юшина, А.В. Балакин, О.А. Шапкина, Бычков
В.В., Е.С. Вербах, И.Г. Гуреев, А.Г. Дудин, Н.С. Зыков, JI.C. Семкова, А.П.
Удинцев А.П., С.В. Полковенкова, Ю.Г. Печёрская.

Всего присутствовало 14 (четырнадцать) членов Комиссии, что составило 61
процент от общего количества членов Комиссии.
Кворум имеется, заседание правомочно.

Повестка дня:

1) подведение итогов общественного обсуждения Перечня общественных
территорий для проведения рейтингового голосования по отбору общественных
территорий, подлежащих благоустройству в 2022 году;

2) подведение итогов конкурса рисунков и эскизов общественных
территорий для детей, учащихся школ города и студентов «Город моей мечты».

3) Рассмотрение, размещение на сайте дизайн-проектов, отобранных по
результатам общественных обсуждений, для рейтингового голосования по
отбору общественных территорий, подлежащих благоустройству в 2022 году.
Организация приема предложений (дополнений) к дизайн-проектам от граждан.

Ход заседания:

Начальник отдела по ЖКХ Козлова Н.В. сообщила членам Комиссии о
завершении 14 декабря 2020 года (до 23 часов 59 минут) процедуры
общественного обсуждения Перечня общественных территорий для проведения
рейтингового голосования по отбору общественных территорий, подлежащих
благоустройству в 2022 году.

Председательствующим на Комиссии озвучена следующая информация:
1. Подведены итоги опросов общественного обсуждения Перечня

общественных территорий для проведения рейтингового голосования по отбору
общественных территорий, подлежащих благоустройству в 2022 году:

Результаты опроса сформировались следующим образом:

№ Наименование
территории

офиц
иальн

ый
сайт
Верх
несал
динск

ого
город
ского
округ

а
(коли
честв

о)

ОК
(кол
ичес
тво)

вк

(коли
ч

ество)

Данн
ые

анкет

Данн
ые по
анкет
ам из
газет

ы
(коли
честв

о)

Общее
количество

голосующих

%

1. Территория,
прилегающая к

Верхнесалдинскому
авиаметаллургическому
техникуму и к новому

участку дороги по улице
Энгельса

494 132 487 65 0 1178 65

2. Парк Базанова 44 10 40 7 0 101 6
3. Сквер напротив парка

Гагарина, между
улицами Парковой,
Энгельса, Ленина с

площадкой для отдыха
детей

145 31 128 15 5 324 18

4. Сквер Труда и Победы 37 17 21 8 0 83 5

5. Площадь у ДК имени
Агаркова(парк

«Космос»)

59 9 42 5 0 115 6

ИТОГО 779 199 718 100 5 1801 100

Озвучены общественные территории, лидирующие в обсуждении на
14.12.2020г. (до 23 часов 59 минут) голоса распределились следующим образом:
• Территория, прилегающая к Верхнесалдинскому авиаметаллургическому
техникуму и к новому участку дороги по улице Энгельса 65%,
• Сквер напротив парка Гагарина, между улицами Парковой, Энгельса,
Ленина с площадкой для отдыха детей; 18%.

Предложено:
1) утвердить Перечень общественных территорий для проведения

рейтингового голосования, по выбору общественных территорий, подлежащих
благоустройству в первоочередном порядке, с применением целевой модели по
вовлечению граждан, принимающих участие в решении вопросов развития
городской среды на 2022 год:
• Территория, прилегающая к Верхнесалдинскому авиаметаллургическому
техникуму и к новому участку дороги по улице Энгельса; 65%
• Сквер напротив парка Гагарина, между улицами Парковой, Энгельса,
Ленина с площадкой для отдыха детей; 18%

2) провести рейтинговое голосование по выбору общественных
территорий, подлежащих благоустройству в первоочередном порядке на 2022
год с 25.12.2020 года - по 25.01.2021 год (включительно).

3) направить настоящий Протокол главе Верхнесалдинского городского
округа для принятия решения о проведении рейтингового голосования по
выбору общественных территорий, подлежащих благоустройству в
первоочередном порядке в 2022 году.

Решение комиссии: проголосовали единогласно.

2. Члены Комиссии подвели итоги конкурса рисунков и эскизов
общественных территорий для детей, учащихся школ города, граждан старше
14 лет «Город моей мечты» (далее -  Конкурс).

На конкурс представлено 29 индивидуальных работ в разных техниках.
Самой многочисленной категорией участников стали учащиеся начальных
классов.

В этом сезоне возрастные рамки «дизайнеров» городских пространств
расширились, принимали участие граждане старше 14 лет.

Жюри, куда вошли 14 участников общественной комиссии определило
победителей в 4 номинациях, учредило специальные призы за нестандартное
раскрытие темы.

В первой номинации «Лучший макет» победителем стала Зарипова София -
7 лет (ученица 1А класса МБОУ СОШ №6)

Во второй номинации «Лучшее схематичное изображение» победителем
стала Патеева Светлана Павловна -  49 лет (МАУК «ЦКДК» клуб д. Никитино)

В третьей номинации «Лучший рисунок детей дошкольного образования»
стал победителем Седракян Давид -  (группа № 7 МАДОУ «Детский сад № 2
«Ёлочка»)

В четвертой номинации «Лучший рисунок детей школьного возраста» стал
победителем Загребин Матвей -  9 лет (ученик ЗБ класса МБОУ СОШ №6).

Награждение победителей, призёров и участников конкурса планируется
провести 24 декабря в 16.30 в администрации Верхнесалдинского городского
округа.

Решение Комиссии: проголосовали единогласно.

3. Разместить на официальном сайте http://v-salda.ru дизайн-проекты в
соответствии с перечнем общественных территорий, отобранных по
результатам общественных обсуждений, для рейтингового голосования по
отбору общественных территорий, подлежащих благоустройству в 2022 году с
целью ознакомления всех заинтересованных лиц.

Осуществить прием предложений и (или) дополнений к дизайн-проекту от
граждан с 19 декабря 2020 года до 24 декабря 2020 года по форме, утвержденной
постановлением администрации Верхнесалдинского городского округа oi
14.12.2020 года № 3056 «О порядке проведения общественных обсуждений и
рейтингового голосования по выбору общественных территорий
Верхнесалдинского городского округа, подлежащих благоустройству ъ
первоочередном порядке в соответствии с муниципальной программой
«Формирование современной городской среды в Верхнесалдинском городском
округе в 2018-2024 годах». Разместить форму подачи предложений на
официальном сайте Верхнесалдинского городского округа http://v-salda.ru е

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». Предложения
направлять по электронному адресу: nvkozlova2012@mail.ru.

Утвердить Дизайн-проекты по перечню общественных территорий,
отобранных по результатам общественных обсуждений, для рейтинговогс
голосования по отбору общественных территорий, подлежащих благоустройству
в 2022 году не позднее 24 декабря 2020 года.

Решение Комиссии: проголосовали единогласно.

Протокол вела секретарь Комиссии

http://v-salda.ru
http://v-salda.ru
mailto:nvkozlova2012@mail.ru